

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

GRUPO DE EMPRESAS JORGE

NIF:

G09792052

Nº REGISTRO:

2555JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		176.027,94	0,00
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		27.003,73	0,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		149.024,21	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		57.703,35	35.063,29
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		57.703,35	35.063,29
	TOTAL ACTIVO (A + B)		233.731,29	35.063,29

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		189.703,49	34.882,30
	A-1) Fondos propios		8.387,65	34.882,30
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		4.882,30	-25.110,67
129	IV. Excedente del ejercicio		-26.494,65	29.992,97
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		181.315,84	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		44.027,80	180,99
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		44.027,80	180,99
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		37.231,10	0,00
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		6.796,70	180,99
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		233.731,29	35.063,29

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		438.187,49	62.000,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		438.187,49	62.000,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-453.727,65	-31.188,10
(650)	a) Ayudas monetarias		-340.468,72	-24.283,40
(651)	b) Ayudas no monetarias		-113.258,93	-6.904,70
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-10.954,49	-818,93
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-10.659,02	0,00
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		10.659,02	0,00
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		10.659,02	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-26.494,65	29.992,97
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-26.494,65	29.992,97
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-26.494,65	29.992,97
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	2. Donaciones y legados recibidos		191.974,86	0,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		191.974,86	0,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	2. Donaciones y legados recibidos		-10.659,02	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-10.659,02	0,00
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		181.315,84	0,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		154.821,19	29.992,97

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La defensa y desarrollo de los derechos humanos, las libertades fundamentales y los principios democráticos, así como la promoción del cambio social, brindando apoyo y promoviendo cambios y mejoras en las áreas de Derechos Humanos y Libertades Fundamentales, educación y Desarrollo Individual, Salud y Medicina y Medio Ambiente.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades durante el ejercicio 2024 han sido diversas, siempre dentro de nuestros fines fundacionales, como el apoyo a personas vulnerables incluyendo por motivos excepcionales, ayudas a la DANA de Valencia tanto monetarias como con envío de voluntarios para ayudar en la catástrofe; cuidado del medio ambiente con la construcción de un Primillar para la reintroducción de la fauna autóctona como el cernícalo; actividades para mejorar y apoyar a las personas del entorno del Grupo Jorge; actividades de apoyo e investigación; patrocinios deportivos y actividades de apoyo para la Educación y el Talento.

Domicilio social:

Avenida de la Academia General Militar, 52
Zaragoza
50015 Zaragoza.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-453.727,65	-31.188,10
9. Otros gastos de la actividad	-10.954,49	-818,93
10. Amortización del inmovilizado	-10.659,02	0,00
TOTAL	-475.341,16	-32.007,03
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	438.187,49	62.000,00
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	10.659,02	0,00
TOTAL	448.846,51	62.000,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Este año 2024 se han recibido muchas donaciones, principalmente monetarias por entidades del entorno del Grupo Jorge. Pero también se han recibido donaciones en especie para el desarrollo de actividades solidarias, para banco de alimentos, ayudas a la DANA, repatriación de fallecidos , catering Gala Premios Aragón, avituallamientos carreras solidarias...etc.

Destaca la aportación a la Fundación Ibercaja Sostenible de 150.000 € para ayudas a la DANA. Se ha mantenido este año también la Ayuda monetaria a la Universidad de Zaragoza , además de ayudas monetarias a las personas incluidas en el Plan Respiro, al Ceip Virgen de la Soledad, a Special Olympics de Aragón, a la Universidad San Jorge, a través de la Fundación San Valero, a la Fundación San Blas, a la Asociación The Movement, al Club de Fútbol Bolea FC, a la Fundación Smilestone, a la Fundación Cámara de Comercio de Sevilla, a la Asociación Bienestar Emocional, a la Fundación Aspanoa, a la Fundación Odón de Buen Zuera, a la Agrupación Deportiva CD Zuera, a Agrupación Deportiva Atletismo, al C.D Baloncesto Zuera , a Cruz Roja y Atades.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-26.494,65	Excedente del ejercicio	29.992,97
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-26.494,65	TOTAL	29.992,97
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	4.882,30
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	25.110,67
A compensar ejercicios futuros	-26.494,65		0,00
TOTAL	-26.494,65	TOTAL	29.992,97

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	27.003,73	0,00

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

Es una donación en especie con valoración de la entidad Jorge SL, correspondiente al diseño, maquetación y desarrollo de la landing y la web, además de las del video de presentación de la Fundación. La Fundación tiene el control y los beneficios futuros se entienden en términos de eficiencia operativa, mejora en la prestación del servicio y mejora en el cumplimiento del objeto fundacional.
Se amortiza en función de su vida útil.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

La Fundación no dispone de este tipo de inmovilizado intangible.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	149.024,21	0,00

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Se ha construido un Primillar en en Pina de Ebro, para la recuperación de la fauna autóctona de la zona.
Se amortiza en función de su vida útil .

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

La Fundación no dispone de este tipo de inmovilizado intangible.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	57.703,35	35.063,29

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	44.027,80	180,99

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Se aplican los criterios marcados en el PGC.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Han sido donaciones recibidas de alimentos que luego la propia Fundación a entregado a la Fundación Banco de Alimentos, y se han registrado por el valor de mercado.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

La Fundación no dispone de este tipo de existencias.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La Fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
Se aplican los criterios marcados en la Ley del Impuesto sobre Sociedades.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	438.187,49	62.000,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-453.727,65	-31.188,10
A) 9. Otros gastos de la actividad	-10.954,49	-818,93
A) 10. Amortización del inmovilizado	-10.659,02	0,00
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	10.659,02	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.
Se aplican los criterios marcados en el PGC.

Resto de ingresos y gastos.
Se aplican los criterios marcados en el PGC.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.
La Fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	438.187,49	62.000,00
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	10.659,02	0,00

Patrimonio neto

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	181.315,84	0,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.
Se aplican los criterios marcados en el PGC.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	0,00	30.224,36	0,00	30.224,36
TOTAL	0,00	30.224,36	0,00	30.224,36

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	0,00	3.220,63	0,00	3.220,63
TOTAL	0,00	3.220,63	0,00	3.220,63

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	0,00	27.003,73	0,00	27.003,73

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	0,00	27.003,73	0,00	27.003,73
TOTAL	0,00	27.003,73	0,00	27.003,73

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	0,00	156.462,60	0,00	156.462,60
TOTAL	0,00	156.462,60	0,00	156.462,60

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	0,00	7.438,39	0,00	7.438,39
TOTAL	0,00	7.438,39	0,00	7.438,39

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	149.024,21	0,00	149.024,21

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	149.024,21	0,00	149.024,21
TOTAL	0,00	149.024,21	0,00	149.024,21

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	0,00	27.003,73	0,00	27.003,73
Inmovilizado material NO generadores	0,00	149.024,21	0,00	149.024,21
TOTAL	0,00	176.027,94	0,00	176.027,94

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	35.063,29	554.921,62	532.281,56	57.703,35
TOTAL	35.063,29	554.921,62	532.281,56	57.703,35

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	35.063,29	554.921,62	532.281,56	57.703,35

Valoración a valor razonable:
Valoración razonable estimado del precio cotizado.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:
Cuenta corriente a la vista.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-25.110,67	0,00	-25.110,67
129 Excedente del ejercicio	-25.110,67	29.992,97	-25.110,67	29.992,97
TOTAL	4.889,33	4.882,30	-25.110,67	34.882,30

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	29.992,97	0,00	29.992,97
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-25.110,67	0,00	0,00	-25.110,67
129 Excedente del ejercicio	29.992,97	-26.494,65	29.992,97	-26.494,65
TOTAL	34.882,30	3.498,32	29.992,97	8.387,65

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:
El régimen que se ha aplicado es la exención parcial del artículo 9.2 de la Ley del Impuesto sobre sociedades.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-340.468,72
6501 Ayudas monetarias individuales	-3.750,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-336.718,72
Ayudas no monetarias	-113.258,93
6512 Ayudas no monetarias a entidades	-113.258,93

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Ayudas monetarias y no monetarias en sectores diversos del entorno del Grupo Jorge a nivel educativo, apoyo a personas vulnerables y fomentar el apoyo a la discapacidad, personas con riesgo de exclusión social , cuidado y sostenimiento del medio ambiente, apoyo y fomento de investigaciones de patologías emergentes en nuestra sociedad tales como el suicidio, la salud mental, el cáncer de próstata y el bienestar emocional, promoción de los hábitos saludables mediante el patrocinio de equipos deportivos de zonas dónde opera Grupo Jorge.

Entidades beneficiarias: individuales (Plan Respiro), a Entidades :Universidad de Zaragoza, CEIP Virgen de la Soledad, Special Olympics Aragón, Fundación Universidad San Jorge, Fundación San Blas, Asociación TheMovemen, Club de Fútbol Bolea FC , Fundación SmileStone, Fundación Cámara de Comercio Sevilla, Asociación bienestar emocional, Fundación Ibercaja Sostenible, Fundación Aspanoa, Fundación Odon de Buen Zuera, Agrupación deportiva atletismo, C.D Baloncesto Zuera, Cruz Roja Española y Atades.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

Información complementaria y/o adicional:
No hay movimientos.

13.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL.

Información complementaria y/o adicional:
No hay movimientos.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

Información complementaria y/o adicional:
No hay movimientos.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-3.926,40
(625) Primas de seguros	-38,07
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-6.990,02
TOTAL	-10.954,49

Análisis de gastos:
Servicios de notaria y asesoramiento contable.

13.6. Ingresos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Ayudas Monetarias Educación	28.714,70	DONACIONES
Acción social - Tercer Sector	93.000,00	DONACIONES
Personas Vulnerables - Tercer Sector	209.542,57	DONACIONES
Investigación y Sanidad	20.000,00	DONACIONES
Medio ambiente	60.438,39	DONACIONES
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	37.150,85	DONACIONES Y TRASPASO AL EXCEDENTE EJERCICIO
TOTAL	448.846,51	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	0,00	191.974,86	10.659,02	181.315,84
TOTAL	0,00	191.974,86	10.659,02	181.315,84

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO	EJERCICIO
------------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL	ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	438.187,49	62.000,00
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	10.659,02	0,00
TOTAL	448.846,51	62.000,00

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	Jose MIguel Torrecillas Domínguez	Fines fundacionales	2024	2024-2026	1.699,60	0,00	0,00	1.699,60	1.699,60	0,00
Entidad Privada Nacional	Solavanti 2 SL	Impulsar Primillar	2024	2032-2034	38.000,00	0,00	0,00	1.760,66	1.760,66	36.239,34
Entidad Privada Nacional	Desarrollos Renovables del Ebro SL	Impulsar Primillar	2024	2032-2034	122.500,00	0,00	0,00	5.677,73	5.677,73	116.822,27
Entidad Privada Nacional	Jorge SL	Desarrollo Landing y web	2024	2029-2031	30.224,36	0,00	0,00	3.220,63	3.220,63	27.003,73
Entidad Privada Nacional	Jorge SL	Merchandising	2024	2024-2026	3.275,32	0,00	0,00	3.275,32	3.275,32	0,00
Entidad Privada Nacional	Jorge SL	Marketing jornada Paraninfo	2024	2024-2026	3.714,70	0,00	0,00	3.714,70	3.714,70	0,00
Entidad Privada Nacional	Campodulce Curados SL	Fines fundacion	2024	2024-2026	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Consortio Jabugo SLU	Medio Ambiente	2024	2024-2026	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Copersam Red SL	Patrocinio Deportivo	2024	2024-2026	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Cuarte SL	Educación y talento	2024	2024-2026	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Des. Eólicos del Ebro SL	Medio Ambiente	2024	2024-2026	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	13.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Entidad Privada Nacional	Des. Renovables del Ebro SL	Medio Ambiente	2024	2024-2026	15.500,00	0,00	0,00	15.500,00	15.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Ebro Navarra Ganado SL	Patrocinio Deportivo	2024	2024-2026	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Frío Limpio de Aragón SL	Apoyo vulnerables/Patrocinio deportivo	2024	2024-2026	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Jorge Energy SL	Medio Ambiente	2024	2024-2026	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Jorge Pork Meat SL	Apoyo personas vulnerables	2024	2024-2026	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Jorge SL	Apoyo investigación y personas vulnerables	2024	2024-2026	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Jorge Sol SL	Patrocinio deportivo	2024	2024-2026	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Le Porc Gourmet SA	Apoyo personas vulnerables	2024	2024-2026	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Primacarne SL	Patrocinio deportivo	2024	2024-2026	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Productos Porcinos Secundarios SA	Apoyo personas vulnerables	2024	2024-2026	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Proteínas y derivados SL	Apoyo a personas vulnerables	2024	2024-2026	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Rivasam Intercontinental SA	Apoyo personas vulnerables	2024	2024-2026	24.542,57	0,00	0,00	24.542,57	24.542,57	0,00
Entidad Privada Nacional	Solavanti 2 SL	Medio Ambiente	2024	2024-2026	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	The Pink Pig SL	Patrocinio Deportivo	2024	2024-2026	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Entidad Privada Nacional	Tratam. y Gener. Energía SL	Patrocinio Deportivo	2024	2024-2026	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Tripas San Mateo SL	Patrocinio Deportivo	2024	2024-2026	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Velpiri SA	Apoyo personas vulnerables	2024	2024-2026	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Particulares	Donaciones particulares	Rifa Solidaria Dana	2024	2024-2026	1.250,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,50
Entidad Privada Nacional	Jorge SL	Video Audiovisual cena	2024	2024-2026	28.955,30	0,00	0,00	28.955,30	28.955,30	0,00
TOTAL					630.162,35	0,00	0,00	448.846,51	448.846,51	181.315,84

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Valor razonable estimado del precio cotizado.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se han cumplido las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Ayudas Monetarias Educación

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación tiene por actividad las ayudas monetarias para fomentar el conocimiento y la captación de talento en el sector agroalimentario con acciones dentro de la cátedra firmada con la Universidad de Zaragoza.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	546,00	546,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	1	10	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-25.000,00	-20.000,00	0,00	-20.000,00
a) Ayudas monetarias	-25.000,00	-20.000,00	0,00	-20.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

y en curso de fabricación				
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y Relaciones públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios y Similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.000,00	-20.000,00	0,00	-20.000,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	25.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ayudas monetarias para fomentar el conocimiento y la captación de talento en el sector agroalimentario y el apoyo a la investigación en Aragón.	Acciones dentro de la cátedra de UNIZAR	25.000,00	20.000,00

A2. Acción social - Tercer Sector

Tipo: Propia.

Sector: Deporte.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón.

Descripción detallada de la actividad:

Promovemos los hábitos saludables mediante el patrocinio de asociaciones, equipos deportivos y torneos locales.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	546,00	546,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	1	1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-24.000,00	-93.000,00	0,00	-93.000,00
a) Ayudas monetarias	-17.500,00	-93.000,00	0,00	-93.000,00
b) Ayudas no monetarias	-6.500,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Publicidad, propaganda y Relaciones públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios y Similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-24.000,00	-93.000,00	0,00	-93.000,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	24.000,00	93.000,00	0,00	93.000,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ayudas monetarias para acciones sociales en el entorno donde opera el Grupo Jorge, así como para fomentar el deporte y la salud para personas de 3ª edad en entorno de varias de nuestras empresas.	Acciones de la cátedra Integración y Desarrollo Sostenible y dotar mobiliario de gimnasia al aire libre en Zuera	24.000,00	0,00
Patrocinar equipos deportivos	Patrocinio de equipos deportivos en comunidades donde desarrollamos nuestra actividad: CD Bolea, ADA Zuera, Baloncesto Zuera y CD Zuera	0,00	93.000,00

A3. Personas Vulnerables - Tercer Sector

Tipo: Propia.

Sector: Otros.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación tiene como finalidad fomentar el apoyo a las personas con discapacidad, a aquellas en riesgo de exclusión social y a los colectivos más vulnerables. Asimismo, impulsa acciones sociales que contribuyan a mejorar el bienestar y la cohesión de las comunidades en las que el Grupo desarrolla su actividad, promoviendo valores de solidaridad, inclusión y compromiso social. Estas actuaciones reflejan la voluntad de la Fundación de responder de forma ágil y comprometida a las necesidades de su entorno más cercano, reforzando su papel como agente activo del tercer sector.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	546,00	546,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	1	5	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-25.000,00	-298.979,15	0,00	-298.979,15
a) Ayudas monetarias	-25.000,00	-208.968,72	0,00	-208.968,72
b) Ayudas no monetarias	0,00	-90.010,43	0,00	-90.010,43
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y Relaciones públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios y Similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.000,00	-298.979,15	0,00	-298.979,15
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	25.000,00	298.979,15	0,00	298.979,15

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ayudas monetarias para fomentar el apoyo a la discapacidad y a las personas en riesgo de exclusión social y vulnerables	Plan Respiro para familias con hijos discapacitados del Grupo y Proyecto Blue-Ribbon enfocado en personas vulnerables	25.000,00	0,00
Ayudas monetarias para fomentar el apoyo a la discapacidad y a las personas en riesgo de exclusión social y vulnerables	La concesión de diversas ayudas a personas en situación de vulnerabilidad o riesgo de exclusión social, atendiendo necesidades específicas.	0,00	145.229,15
Ayudas monetarias para fomentar el apoyo a la discapacidad y a las personas en riesgo de exclusión social y vulnerables	La colaboración en emergencias sociales, como las aportaciones destinadas a personas afectadas por la DANA del 29 de octubre de 2024 en la Comunidad Valenciana.	0,00	150.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias para fomentar el apoyo a la discapacidad y a las personas en riesgo de exclusión social y vulnerables	Plan Respiro para familias con hijos discapacitados del Grupo.	0,00	3.750,00
---	--	------	----------

A4. Investigación y Sanidad

Tipo: Propia.

Sector: Investigación y Desarrollo.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación tiene por actividad apoyar y fomentar la investigación a las patologías emergentes en nuestra sociedad tales como el suicidio y la salud mental y el cáncer de próstata, así como la investigación en otros campos.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	546,00	546,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	1	1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-17.000,00	-20.098,50	0,00	-20.098,50
a) Ayudas monetarias	-12.000,00	-15.000,00	0,00	-15.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-5.098,50	0,00	-5.098,50
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y Relaciones públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios y Similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-17.000,00	-20.098,50	0,00	-20.098,50
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	17.000,00	20.098,50	0,00	20.098,50

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ayudas monetarias para apoyar y fomentar la investigación de las patologías emergentes en nuestra sociedad	Colaboraciones con las asociaciones Movenred (suicidio y salud mental) y The Move Men (cáncer de próstata) y patrocinio de la gala Premios Aragón Investiga 2024	17.000,00	0,00
Ayudas monetarias para apoyar y fomentar la investigación de las patologías emergentes en nuestra sociedad	Colaboraciones con la asociación The Move Men (cáncer de próstata) y patrocinio de la gala Premios Aragón Investiga 2024	0,00	20.098,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A5. Medio ambiente

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía,Aragón.

Descripción detallada de la actividad:

Otra de las actividades de la Fundación es el fomento de nuestro impacto positivo en el medio ambiente y la preservación del entorno.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	546,00	546,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	1	5	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-22.000,00	-21.650,00	0,00	-21.650,00
a) Ayudas monetarias	-17.000,00	-3.500,00	0,00	-3.500,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-18.150,00	0,00	-18.150,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y Relaciones públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios y Similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-22.000,00	-21.650,00	0,00	-21.650,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	22.000,00	21.650,00	0,00	21.650,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ayudas monetarias para fomentar nuestro impacto positivo en el medio ambiente: potenciando el valor forestal, preservando el entorno de Zuera y fomentando el valor de la Dehesa.	Acciones como plantación árboles en Jaca, San Mateo/Zuera; limpieza matadero; fomentar valor Dehesa de sierra de Huelva.	22.000,00	0,00
Ayudas monetarias para fomentar nuestro impacto positivo en el medio ambiente: potenciando el valor forestal, preservando el entorno de Zuera y fomentando el valor de la Dehesa.	Proyecto Replanta Sevilla y Reintroducción de cernícalos primilla en el Primillar	0,00	21.650,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-20.000,00	-93.000,00	-298.979,15	-20.098,50
a) Ayudas monetarias	-20.000,00	-93.000,00	-208.968,72	-15.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	-90.010,43	-5.098,50
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y Relaciones públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios y Similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-20.000,00	-93.000,00	-298.979,15	-20.098,50
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	20.000,00	93.000,00	298.979,15	20.098,50
RECURSOS				ACTIVIDAD N°5
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión				-21.650,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-3.500,00
b) Ayudas no monetarias	-18.150,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00
Servicios de profesionales independientes	0,00
Publicidad, propaganda y Relaciones públicas	0,00
Servicios Bancarios y Similares	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-21.650,00
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	21.650,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-113.000,00	-453.727,65	0,00	-453.727,65
a) Ayudas monetarias	-96.500,00	-340.468,72	0,00	-340.468,72
b) Ayudas no monetarias	-6.500,00	-113.258,93	0,00	-113.258,93
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	-10.954,49	-10.954,49
Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	-3.926,40	-3.926,40
Publicidad, propaganda y Relaciones públicas	0,00	0,00	-6.990,02	-6.990,02
Servicios Bancarios y Similares	0,00	0,00	-38,07	-38,07
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-10.659,02	-10.659,02
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-113.000,00	-453.727,65	-21.613,51	-475.341,16
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	113.000,00	453.727,65	21.613,51	475.341,16

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	113.000,00	438.187,49
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	113.000,00	438.187,49

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

El ejercicio 2023 fue el primero de actividad efectiva de la Fundación, lo que hizo que las previsiones incluidas en el Plan de Actuación 2024 aprobado no recogieran con precisión el alcance real de las necesidades que posteriormente se presentaron. En el desarrollo de nuestra labor, y fieles a la misión de la Fundación de promover el bienestar en la sociedad, con especial atención a los trabajadores de Grupo Jorge y a las comunidades en las que operamos, se decidió ampliar significativamente el alcance de las actuaciones. Como consecuencia, el gasto ascendió considerablemente.

Las principales causas de esta desviación fueron:

- Evolución de la propia Fundación: al ser el primer ejercicio de actividad, se identificaron nuevas oportunidades y necesidades de impacto social no contempladas en la previsión inicial.
- Atención a emergencias sociales: se realizaron aportaciones extraordinarias para ayudar a las personas afectadas por la DANA del 29/10/2024 en la Comunidad Valenciana, así como otras acciones de apoyo solidario en el entorno inmediato.

Estas decisiones, aunque supusieron un incremento considerable respecto a la previsión inicial, se enmarcan en la vocación de la Fundación de responder con agilidad y compromiso a las necesidades de su entorno y de la sociedad en general.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-26.494,65
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	453.727,65
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	453.727,65
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	438.187,49
Total ajustes (-)	438.187,49
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	-10.954,49
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	453.727,65
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	453.727,65

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2022 - 31/12/2022	-25.110,67	25.110,67	0,00	0,00	0,00	100,00	25.110,67
01/01/2023 - 31/12/2023	29.992,97	29.992,97	0,00	59.985,94	41.990,16	70,00	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024	-26.494,65	453.727,65	438.187,49	-10.954,49	0,00	100,00	453.727,65

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2022 - 31/12/2022			25.110,67	0,00	0,00	25.110,67	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				0,00	41.990,16	41.990,16	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					411.737,49	411.737,49	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				453.727,65
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				453.727,65

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS	MERCADO	340.468,72
3. Gastos por ayudas y otros	651	AYUDAS NO MONETARIAS	MERCADO	113.258,93
		TOTAL		453.727,65

Ajustes negativos del resultado contable

RESULTADO CONTABILIZADO DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO COMO CONSECUENCIA DE CAMBIOS EN CRITERIOS CONTABLES O LA SUBSANACIÓN DE ERRORES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL CAMBIO DE CRITERIO O SUBSANACIÓN DE ERROR	IMPORTE
II. Reservas	113	CORRECCION DE LAS AMORTIZACIONES INMOVILIZADO	438.187,49
		TOTAL	438.187,49

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
0,00	0	0,00	0,00

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	60,00	0,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	Landing y página web	20/06/2024	30.224,36	3.220,63	27.003,73	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		30.224,36	3.220,63	27.003,73	0,00			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
211 Construcciones	Primillar	Primillar Pina de Ebro	28/02/2024	156.462,60	7.438,39	149.024,21	0,00		Resto de bienes y	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		50750 Zaragoza Primillar							derechos	
	TOTAL			156.462,60	7.438,39	149.024,21	0,00			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco	02/02/2022	4.889,33	0,00	0,00	4.889,33	4.889,33		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco	01/01/2023	30.173,96	0,00	0,00	30.173,96	30.173,96		Resto de bienes y derechos	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco	01/01/2024	22.640,06	0,00	0,00	22.640,06	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		57.703,35	0,00	0,00	57.703,35	35.063,29			

Obligaciones

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedor por prestación de servicios	Contabilidad y Gestión Habana SL	29/12/2023	0,00	162,14	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Retenciones notaría	AEAT	25/10/2023	0,00	18,85	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestación de servicios	Contabilidad y Gestión Habana SL	30/12/2024	3.926,40	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestación de servicios	Viajes El Corte Ingles	31/12/2024	2.870,30	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	Sella La Hacienda	31/12/2024	37.231,10	0,00	
	TOTAL			44.027,80	180,99	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a